UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

Số:           /SGTVT-KT&KCHT

Về việc triển khai thực hiện Công

điện về khắc phục hậu quả và

ngăn ngừa tai nạn giao thông đối

với trẻ em

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

               Đắk Nông, ngày

Kính gửi: Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Đắk Nông.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Nông tại Công

văn số 6953/UBND-KTN về triển khai thực hiện Công điện về khắc phục hậu

quả và ngăn ngừa tai nạn giao thông đối với trẻ em, Sở Giao thông Vận tải

tỉnh Đắk Nông đề nghị Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Đắk Nông  thực hiện một

số nội dung, cụ thể như sau:

- Chỉ đạo các cơ sở giáo dục phối hợp với các cơ quan chức năng ngành

GTVT và Công an trên địa bàn địa phương, kiểm tra bảo đảm các điều kiện an

toàn đối với phương tiện đưa đón học sinh, cam kết và thực hiện nghiêm yêu cầu

học sinh phải có chỗ ngồi và thắt dây an toàn khi lưu thông trên xe ô tô đưa đón

học sinh.

- Chỉ đạo các nhà trường phối hợp với các đoàn thể chính trị, xã hội đẩy

mạnh tuyên truyền, phổ biến, giáo dục các quy định pháp luật về bảo đảm

TTATGT đối với trẻ em; đặc biệt là vận động cha, mẹ, người giám hộ cam kết và

thực hiện không giao xe mô tô cho người chưa đủ tuổi, chưa có giấy phép lái xe

điều khiển.

Sở Giao thông vận tải đề nghị Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Đắk Nông

quan tâm phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ủy ban ATGT Quốc gia (thay b/c);

- UBND tỉnh (thay b/c);

- Ban ATGT tỉnh (Ph/h);

- Công an tỉnh (Ph/h);

- GĐ, các PGĐ Sở GTVT (b/c);

- Thanh tra Sở GTVT (th/h);

- Lưu: VT, NNT (03b).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Hà Sỹ Sơn

		KienDN
	2021-12-17T10:55:32+0700
	Sign

		Văn thư Sở GTVT
	2021-12-17T17:11:02+0700
	Test

		Văn thư Sở GTVT
	2021-12-17T17:11:03+0700
	Test

		Văn thư Sở GTVT
	2021-12-17T17:11:09+0700
	Test